
از این اســلحه گفته بود که برای نظام شــیعه ایران خیلی 
مهم اســت که ســاح بومی خود را داشــته باشــد. البته 
که او معتقد اســت مؤسســه او صرفاً درگیــر فعالیت های 
پژوهشــی نیســتند و در بخشــی از جوابیه مفصلی که به 
پرونده ویژه روزنامه اصولگــرای فرهیختگان در انتقاد وی 
در سال 1399 منتشر شــده بود، در توضیح فعالیت های 
ایــن مؤسســه گفــت: »مؤسســه مصــاف صرفــاً درگیــر 
فعالیت های پژوهشی نبوده اســت. هرجا نیازی در نظام 
احســاس شــده، ما از ظرفیت گســترده ای کــه در میان 
عاقه مندان مــان وجود دارد و حاضــر به فعالیت در حوزه 
دغدغه های مؤسسه هســتند، برای گره گشایی از مسائل 
کشــور اســتفاده کرده ایم. برای نمونه، دغدغه ای درباره 
تهدید ریزپرنده ها داشــتیم که جمعی از متخصصین فنی 
که با مؤسســه مصاف مرتبط هستند، شرکتی دانش بنیان 
تاسیس کرده، موفق به ساخت سامانه »پاداسکای« برای 
مقابله با ریزپرنده ها شدند که توسط نهادهای معتبر کشور 
تایید و خریداری شده است. یا وقتی دیدیم اسلحه بومی 
دست نیروهای مسلح ایرانی نیست، به فکر طراحی ساح 
افتادیم و با هدایت واحد مهندسی مؤسسه مصاف، موفق 
به ساخت اسلحه ذوالفقار شدیم که در رسانه های خارجی 
تحت عنوان »فخرالصناعه الایرانیه«)افتخار صنعت ایران( 

منعکس شد.«

جبهه نوظهورِ صبح ایران �
اخیــراً و اندکی پیــش از برگــزاری انتخابــات مجلس 
دوازدهم، علی اکبر رائفی پور، یک تشــکل سیاســی به نام 
»جبهه صبح ایران« تشکیل داد و خود را به عنوان دبیرکل 
آن معرفی کرد. رائفی پور در نشست خبری اعام موجودیت 
ایــن جبهه اعام کرد که انتخابــات مجلس دوازدهم، یک 
هدف کوتاه مدت اســت و بنایشان بر این است که جریان 
متفاوتی در فضای سیاســی کشــور ایجاد کنند. او از برج 
ایفل گرفته تا پاپ بندیکت شانزدهم، همه را فراماسونری 
و یا نمادی از فراماسونرها در جهان می داند. معتقد است 
که فراماسونرها زمانی که نماد آنها عوض می شود، سریعاً 
نشــانه ها را عــوض می کنند، بــرای مثال شســت خود را 

یک بار روی جیب می گذارند و با لو رفتن نشانه آن را داخل 
جیب درونی کــت می گذارند. محمدعلی فروغی، یکی از 
مهمتریــن و اثرگذارترین چهره های سیاســی ایران از نظر 
رائفی پــور فرزند یک مهاجر یهودی عراقی اســت که روی 
کار آمدن خاندان پهلوی را اجرایی کرد و هیچ کس هم او را 
نمی شــکند. اینکه او چگونه می تواند از این اراده و امکان 
گسترده برای ســخنرانی در زمینه های متفاوت و مختلف 
و جاهای مختلف به ویژه دانشــگاه ها اســتفاده کند، مورد 

پرسش منتقدین اوست. 

منتقدی برای همه فصول �
به گفتــه رائفی پــور، »او فعالیت هــای اجتماعی خود 
را در قالب ســخنرانی و تبلیغ معارف انقاب اســامی از 
ســال 13۸۸ و در کوران فتنه آغاز کرده« و سخنرانی های 
خود را با تکیه بر پژوهش های انجام شــده در کارگروه های 
مختلف مؤسســه مصــاف ایرانیــان و همچنین با کســب 
نظــرات متخصصین امر انجــام می دهــد. او منتقد همه 
دولت هاســت، از احمدی نژاد و روحانی گرفته تا رئیســی 
کــه روزی از او حمایت می کرد؛ هــم در زمین مردم بازی 
می کند و هم در زمین نظام. او فیلترینگ را وهن جمهوری 
اســام و توهین به شــخصیت مردم مطرح می کند، یا در 
انتقاد بــه برخورد دوگانه صداوســیما بــا موضوع حجاب 
انتخابــات  در  دارد  تخصــص  »صداوســیما  می گویــد: 
بدحجاب پیدا کند و در مســابقات فوتبــال باحجاب پیدا 
کند. مشــکل خاصی بــا هیچ کــدام از اینها نــدارم.... با 
اعتقادات مردم کاری نداشته باشید، با امنیت مردم کاری 
نداشــته باشید. سر در نمی آورید حرف نزنید.« در ابتدای 
اعتراضات ســال گذشــته )1 مهــر 1401(، از اظهارنظر 
خــودداری کــرد و  گفت کــه تکلیف ما با مردم مشــخص 
است و به موقع با مردم و خطاب به مسئولان حرف خواهم 
زد. امــا مدت کوتاهی بعد )1۸ مهــر 1401( با حضور در 
تلویزیون درباره اعتراضــات اظهارنظر کرد؛ »می خواهند 
هیجانات شــان را تخلیه کنند. دو ســال کرونــا را در خانه 
بوده اند و تکان نخورده اند. متاســفانه محرک های جنسی 
هــم که فــراوان! رفته اند توی این اینترنت و دسترســی به 
این وی. پی.ان ها هم که بســیار ســاده اســت. حالا کف 
خیابان چه اتفاقی افتاده؟ مسئله تخلیه هیجانات در کنار 
مسئله زن! دقیقاً این دو به هم رسیدند.« و یا در سخنرانی 
دیگری اینگونه توضیح می دهد: »انقابی ها شروع کردند 
به فوتبالیســت ها حمله کردند و مــن تمام قد دفاع کردم، 
ناراحت هم شدم. اما آقای مهدوی کیا گفتند به جای اینکه 
پول ها را خرج سوریه کنید، خرج ورزشگاه خودمان کنید. 
خب این حرف خیلی اشتباهی بود و مطلع نبودند داعش 
وقتــی حمله کرد، ورزشــگاه دیرالــزور را تخریب کرد. این 

هزینه امنیتی کشور است.«

ظهور و افول در جبهه پایداری �
رائفی پور را یک اصولگرا و از چهره های نزدیک به جبهه 
پایداری می نامیدند اما شــروع اختافات او با اصولگراها 
در پی اعام انتشار لیست انتخاباتی در انتخابات مجلس 
یازدهم بود؛ اختافاتی که تا ابتدای اسفندماه سال جاری 
که به صورت رســمی موجودیت جبهه جدید صبح ایران را 
در آســتانه انتخابات مجلس دوازدهم اعام و در نهایت با 
یک لیســت انتخاباتی در انتخابات نقش آفرینی داشــت، 

مطالعات به دنبال 
یافتن پاسخی برای 

علت توسعه نیافتگی 
سیاسی کشور 

هستند و به اتفاق در 
نتایج مشترک هستند 
که فضای نخبگانی 

سیاسی در کشور 
از شرایط مطلوبی 
برخوردار نیست؛ 

موضوعی که منجر 
به بروز نابسامانی 
سیاسی، بی ثباتی 

سیاسی، عدم 
توسعه سیاسی و فقر 
نخبگان سیاسی در 

کشور شده است
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او را پژوهشــگر و تحلیلگــر مســائل سیاســی می دانند؛ 
حضور گســترده  ای در دانشگاه های سراســر کشور برای 
سخنرانی دارد و چند کلیدواژه و یک خط فکری مشخص 
را دنبال می کند: »فرقه گرایی، آخرالزمان، فراماســونری، 
مهدویت، شیطان پرســتی، توطئه« که البته در سال  های 
اخیــر، »شــفافیت« را نیز به یکی از ســرفصل های اصلی 
ســخنرانی هایش اضافه کرده اســت. علی اکبر رائفی پور، 
متولــد اردیبهشــت ســال 1363 اســت. به گفتــه خود، 
کارشناســی حســابداری دارد، اما این مــدرک را از کدام 
دانشــگاه گرفته، معلوم نیســت و در تمام ســال هایی که 
این انتقاد به نامشــخص بودن سوابق علمی او وارد بوده، 
شفاف سازی خاصی نیز در این زمینه انجام نگرفته است. 
او خود را تحلیلگر مسائل سیاسی می داند و مدیر مؤسسه 
مصاف است. در سایت این مؤسسه در توضیح محتوای آن 
اینگونه آمده است: »مطالب این وبگاه با هدف روشنگری 
در فتنه های آخرالزمانی و آشنایی مسلمانان با موضوعات 
و معارف مهدوی تهیه و تدوین شــده است. تمامی حقوق 
ایــن وبگاه متعلق به مؤسســه مصاف ایرانیــان، بزرگترین 
جنبش سایبری کاماً مستقل در فضای اینترنتی است.« 
در بخــش ارتباط با ما، همچنین شــماره کارت و شــماره 
حسابی به نام مؤسســه مصاف برای واریز نذورات و هدایا 
معرفی شــده اســت؛ چه نذر و چه هدیه ای و با چه هدفی 
به نام این مؤسســه واریز می شــود، معلوم نیســت. البته 
مؤسســه بخش جداگانه ای به نام موکب امام منصور دارد 
که در آنجا شماره حســاب جداگانه ای برای واریز نذورات 
و هزینه آنها به صاح دید مؤسســه در امور مختلف موکب 
در نظر گرفته شــده اســت. این مؤسسه فرهنگی، دستی 
در تولید اســلحه نیز دارد. اسلحه ذوالفقار، ساح جنگی 
این مؤسسه فرهنگی است که رائفی پور در مراسم رونمایی 

 فضای سیاسی فقیـر 
فـی پورها و ظهور رائ
چگونگی نقش آفرینی علی اکبر رائفی پور در انتخابات مجلس دوازدهم 

روحانیت

تو چه کاره ای که عکس بگیری؟ 
در  ایــام  امام جمعــه  ســراج،  شــمس الله 
خطبه هــای ایــن هفته نمازجمعــه گفت: »در 
بــاب امر به معروف و نهــی از منکر یک قانونی 
مصوب شده است به نام حجاب و عفاف، قانون 
بماند که نقد به آن وارد هســت یا نیســت، ولی 
در مقام اجرا می بینیم مشــکاتی درست شده 
اســت. اولًا امر به معروف و نهــی از منکر فقط 
مال دولت نیســت در آیه 11۲ سوره توبه یکی 
از ویژگی های مؤمنین امــر به معروف و نهی از 
منکر است که یک وظیفه اجتماعی است، همه 
رســاله های عَمَلیه را بخوانید شــرایطی را برای 
این وظیفه مشــخص کرده اســت، یکی از این 
شــرایط این است آیا کســی که می خواهد امر 
به معروف و نهی از منکــر انجام دهد در طرف 
مقابل احتمــال تاثیــر می دهد یــا نمی دهد؟ 
اگر احتمــال تاثیر می دهد وظیفه اســت؛ اگر 
احتمال تاثیــر نمی دهد و احتمال می دهد کار 
خراب تر شــود حــق نداریم بگوییــم.« او ادامه 
داد: »اینکه خانمی را ببینید و عکس بگیرید و 
یا وانمود کنید که دارید عکس می گیرید هر دو 
اشتباه است، تو چه کاره ای که عکس بگیری؟ 
آن هم عکــس نامحرم! تذکر بــده، بگو خانم! 

روسریتو بپوش! چادرتو بپوش!« 

 اتفاقات درمانگاه قم 
انتقام از مردم بود

هاشــم حسینی بوشــهری، امام جمعــه قــم در 
خطبه های این هفته نمازجمعه گفت: »در سالی 
که گذشــت حضور حماسی مردم در راهپیمایی 
۲۲ بهمــن و حضــور مجاهدانه مــردم در عرصه 
انتخابات را داشــته ایم و به دشمنان نشان دادند 
تمــام توطئه های یک ســاله را با حضــور در پای 
صندوق های رأی خنثی کردیــم.« او ادامه داد: 
»دشمن قصد انتقام جویی از ملت ایران را داشت 
اما ملت ما در انتخابات نشان داد تمام برنامه های 
دشمنان نقش بر آب اســت و امروز می خواهند 
انتقام گیری کنند و یک موضوع در یک درمانگاه 
را پررنــگ می کنند.  از کســانی که در عرصه امر 
بــه معروف و نهــی از منکر فعال هســتند تقدیر 
می کنیم و باید اجازه داد تا مســئولان موضوع را 

دنبال کنند.« 

دولت سیزدهم سربلند است 
ســیداحمد علم الهــدی، امام جمعه مشــهد در 
خطبه های این هفتــه نمازجمعه گفت: »آن روز 
که رهبر معظم انقاب بر مهار تورم تأکید کردند، 
تورم نقطه به نقطه در کشــور حدود 59/۸درصد 
بود؛ آماری که امســال به 35/۸درصد رسید و از 
این نظر نیز می توان دولت را ســربلند دانست.« 
او همچنین گفت: »اگر بنا باشد مجلس یازدهم 
تمام شــود و رسیدگی به مســئله حجاب صورت 
نگیرد، این یک ننــگ و عار برای مجلس یازدهم 
خواهد بود و متاســفانه باید اذعــان کرد که تا به 
امروز هنوز این معضل فرهنگی حل نشده است. 
در مــاه مبارک رمضــان اگر بنا شــد بی حجابی 
در جامعه ما نفوذ داشــته باشــد، نسل جوان ما 
از عبــادات و فرازهای معنوی مــاه ضیافت خدا 
محروم خواهد ماند و ســفره دین از زیر پای این 

ملت کشیده خواهد شد.« 
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